配售股份須承擔的違約責任。

進行配售事項的理由及所得款項用途

中國民辦高等教育進入了快速發展的新時代，2019年中國高等教育毛入學率首次
突破50%，完成了2016年十三五規劃所提出的2020年毛入學率達50%的目標，但
較發達國家普遍高於60%-95%的水平仍有很大差距。目前，中國高等教育研究型
人才培養佔比過重，具備實操能力的應用型人才供給不足，出現從精英教育到大
眾教育的陣痛期。因此，2019年政府工作報告，首次提出了「高職百萬擴招」，並
最終帶動專科招生人數增長115萬人；2020年新冠疫情加重了社會的就業壓力，
為應對可能出現的就業壓力，教育部於2020年2月28日提出研究生擴招18萬人及
專升本擴招32萬人，2020年政府工作報告提出高職院校擴招200萬人。近期，教
育部於2020年5月發文，進一步推進獨立學院轉設進程。

作為深耕高等教育數十年的教育集團，本公司深諳行業發展的機遇及戰略方向，
基於對行業前景的洞悉及看好，本公司將積極佈局當下的發展契機，全力投入資
源加強既有院校辦學實力提升、拓展公司辦學網絡、搶佔更多更好的發展窗口。
本集團決定進行配售事項。董事認為，配售事項是為本集團在籌集資金的同時擴
大股東及資本基礎的機會。董事認為，在目前市況下進行配售事項符合本集團及
其股東之整體利益，將為本集團鞏固其財務狀況，穩定其現有增長趨勢及把握高
等教育行業戰略機遇起到積極的助推作用。

7

本集團於中國營運投資十二間高等教育學校及兩間技術學院，包括(i)五間本科學
院；(ii)七間專科學院及(iii)兩間技術學院。

假設所有配售股份獲悉數配售，配售事項所得款項總額將約為1,185.75百萬港
元。淨發行價將約為每股配售股份2.53港元。本公司擬將配售事項所得款項淨額
主要用於收購於中國的學校，建設及發展本公司於中國的學校及一般企業用途如
下：

(a) 約70%至80%的所得款項淨額將用於進一步拓展公司的辦學網絡，爭取更多
的外延發展機會；及

(b) 約20%至30%的所得款項淨額將用於進一步提高既有院校辦學水平，改善硬
件條件，加大實訓設備投入。

經考慮市場的發展及機遇後，所得款項淨額將會在適當時候用於推動落實上述計
劃，務求使本集團的增長機會以及本集團於其經營所在的行業中的協同效益得以
最大化。

董事認為，配售協議乃本公司與配售代理經公平磋商後按一般商業條款訂立，而
配售協議之條款（包括配售價及配售佣金）屬公平合理，並符合本公司及股東的整
體利益。

8

股權架構變動

下表闡述本公司於本公告日期及緊隨發行配售股份後的股權架構（假設自本公告
日期起直至完成日期止本公司的已發行股本概無變動（因配發及發行配售股份而
導致者除外））：

於本公告日期 緊接配售股份發售後
股份 % 股份 %

Hope Education
 Investment Limited（附註） 4,140,948,240 61.22% 4,140,948,240 57.28%
承配人 465,000,000 6.43%

其他股東 2,623,189,678 38.78% 2,623,189,678 36.29%

總計 6,764,137,918 100.00% 7,229,137,918 100.00%

附註： Hope Education Investment Limited為一家英屬維京群島公司，分別由Maysunshine
Limited、Tequ Group A Limited及Tequ Group Limited擁有49.00%、34.385%及16.615%。
Maysunshine Limited分別由汪輝武、付文革及王德根擁有96.00%、2.00%及2.00%。

Tequ Group A Limited為特驅集團（香港）有限公司的全資附屬公司。特驅集團（香港）有限
公司由上海乙增企業管理有限公司全資擁有。上海乙增企業管理有限公司由四川特驅投資
全資擁有，而四川特驅投資分別由華西希望和四川普華農業科技發展有限公司擁有55%及
45%。華西希望分別由陳育新和趙桂琴擁有60%及40%。陳育新與趙桂琴為配偶。四川普
華農業科技發展有限公司由張強擁有52.20%。

因此，Maysunshine Limited、汪輝武、Tequ Group A Limited、特驅集團（香港）有限公
司、上海乙增企業管理有限公司、四川特驅投資、華西希望、四川普華農業科技發展有限
公司、張強、陳育新及趙桂琴均被視為於4,140,948,240股股份中擁有權益。

過去十二個月涉及發行證券的集資活動

於緊接本公告日期前過去十二個月，本公司並未進行任何股本集資活動。

股東及本公司潛在投資者務須注意，完成須待配售協議所載的各項條件獲達成